
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ТАВРЕНЬЕСКОЕ»
МУНИЦИП АЛЬНЫЙ СОВЕТ 

Пятого созыва

РЕШЕНИЕ
Пятнадцатой сессии

От 29 декабря 2022 г. № 57
О внесении изменений и дополнений 

в решение шестой сессии .Муниципального Совета 
МО «Тавреньгское» от 28.12.2021 года ,\°25 
О бюджете муниципального образования 

«Тавреньгское» на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, 
областным законом «О федеральном бюджете на 2022 год, областным 
законом от 22 октября 2009 года № 78-6-03 «О реализации полномочий 
Архангельской области в сфере регулирования межбюджетных отношений», 
Уставом МО «Тавреньгское», Положением о бюджетном процессе в МО 
«Тавреньгское»

Муниципальный Совет решает:
Внести в решение шестой сессии Муниципального Совета МО 

«Тавреньгское» от 28.12.2021 года «О бюджет муниципального образования 
«Тавреньгское» на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» 
следующие изменения и дополнения:

Статья 2. изложить в следующей редакции:

1. Утвердить в бюджете муниципального образования «Тавреньгское» на
2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов прогнозируемое
поступление доходов согласно приложению № 1 к настоящему
решению.

Статья 4. изложить в следующей редакции:
1. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета поселения 

на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов согласно приложению 
№ 2 к настоящему решению.

2. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по целевым 
статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям 
деятельности), группам и подгруппам видов бюджета поселения на 2022 год 
и на плановый период 2023 и 2024 годов согласно приложению № 3 к 
настоящему решению.

3. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по разделам 
и подразделам бюджета поселения на 2022 год и на плановый период 
2023 и 2024 годов согласно приложению № 4 к настоящему решению.



Настоящее решение вступает в силу с 29
Председатель 
муниципального Совета

Глава МО «Тавреныекое»
имовска

.Фомин



Гкияак.%1 
к рсвеяию  му нашивали»*® С л е п  

M O 'T iD ccib 'aaic '
от 29 1Z-XC2 г. Лё 5~

При. H i 1 и т  Лё2 
е решению № 1х ш !гл 11М О  С л е п  

\Ю  *Т гасен w dce*
от 29.12-2021 г.>ё25

Прогнозируемое поступление доходов бюджета муниципального образования "Тавреньгск'ое” на 2022 гол и на
плановый период 2023 н 2024 голов

Код бюджетной С у м м а

Наименование доходов к л асси ф и кац и и  
Р осси й ской  Ф едерац и и

2022  год 2023 год 2024  год

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ 
ДОХОДЫ 1 00 00000 000000 000 1 382 000,01 1 214 000,00 1 247 000.00

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 1 01 00000 00 0000 000 471 000,00 503 000,00 536 000,00

Н алог на  д оход ы  ф и зи ч ески х  л и ц 1 01 02000  01 0000  ПО 471 000 .00 503 000 .00 536 000 .00

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 1 05 00000 00 0000 000 674,10 0,00 0,00

Е дины й сел ьско х о зяй ствен н ы й  налог 1 05 03010  01 0000  п о 674 .10

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 1 06 00000 00 0000 000 242 000,00 142 000,00 142 000,00

11алог на  им ущ ество  ф и зи ч ески х  л и ц 1 06  0 1 000  00 0000  110 242 000 ,00 142 000 ,00 142 0 00 .00

ЗЕМЕЛЬНЫЙ НАЛОГ 1 06 06000 00 0000 110 575 805,00 480 000,00 480 000.00
Зем ельн ы й  н алог с  орган и зац и й 1 06 0 6030  00 0000  п о 144 805.00 49 000 .00 49  0 00 .00

Зем ел ьн ы й  н алог с  ф и зи ч ески х  л и ц 1 06  06040  00 0000  110 431 000 ,00 431 000 .00 431 000 .00

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 1 08 00000 00 0000 000 3 300,00 2 000,00 2 000,00

Г о суд арствен н ая  п о ш л и н а  за  соверш ен и е
н отари альн ы х  дей стви й  долж н остн ы м и
лиц ам и  орган ов  м естного  
сам оуп равлен и я , у п о лн ом оч ен н ы м и  в 
соответствии  с закон одательн ы м и  актам и 
Р осси й ской  Ф едерации  на  соверш ени е 
н о тар и ал ьн ы х  действий

1 08 04020  01 0000  ПО 3 300 .00 2 000 .00 2 000 ,00

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 
ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 1 11 00000 00 0000 000 87 000.00 87 000.00 87 000,00
ГОСУДАРСТВЕННОЙ 11

Д оход ы  о т  сдач и  в арен д у  им ущ ества , 
находящ егося  в оп ерати вн ом  у п равлен и и  
орган ов  \  правлен и я  сел ьск и х  п оселений  и

1 11 05035  10 0000  120 87 000 .00 87 000 .00 87 0 00 .00

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ 
УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ 
ГОСУДАРСТВА

1 13 00000 00 0000 000 2 220.91 '

Прочие доходы от компенсации затрат 
бюджетов сельских поселений 1 13 02995  10 0 0 0 0  130 2 220.91

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 2 00 00000 00 0000 000 13 970139.83 4 614 539,16 4 680 165.18

Безвозмездные поступления от других 
бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации

2 02 00000 00 0000 000 7 585 218.20 4 614 539.16 4 680 165.18

Дотации бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации 2 02 10000 00 0000 150 1 096 033.00 941 636.82 1 002 577.62

1 ю  них:
Дотации бюджетам сельских поселений 
на выравнивание бюджетной 
обеспеченности поселений из бюджета 
субъекта Российской Федерации

2 02 15001 10 0 0 0 0  150 210  4 77 .40 168 381.92 168 381 .92



К од бю д ж етн ой С у м м а

Наименование доходов классификации 
Российской Федерации

2022  год 2023 гол ■ V jT ) 1 ПЖ1В

Дотации бюджетам сельских поселений 
на выравнивание бюджетной 
обеспеченности поселений из бюджетов 
ч>нииипальных районов

2 02  16001 10 0 0 0 0  150 885 555 .60 3 254.9(3 *34 H5JCI

Субсидии бюджетам бюджетной 
системы Российской Федерации 
(межбюлжетные субсидии)

202 20000 00 0000 150 3 577 775.07 0.00

из них:
С у б си д и и  на  повы ш ен и е  средн ей  
зараб отн ой  платы  р аб отн и ков 202 2 9 999  10 000 0  150 131 607 .66 0 .0 0 M l

м ун и ц и п ал ьн ы х  учреж ден и й
С уб си д и и  бю д ж етам  сел ьски х  поселений
на разви ти е  сети  учреж ден и й  культурно- 
досугового  т и п а

202 25513 10 0000  150 3 446  167.41 0 .00 M l

Субвенции бюджетам бюджетной 
системы Российской Федерации 2 02 30000 00 0000 150 219 097,46 217 980.04 222 665.2*

из них:
С убвен ц и и  бю д ж етам  сельских  
поселений  на  осущ ествлен и е  первичного  
воинского  у ч ета  орган ам и  м естного  
сам оуп равлен и я  поселений

2 02 35118  10 0000  150 131 597 .46 130 480.04 135 165.26

м у н и ц и п ал ьн ы х  и городски х  округов 
Е диная субвен ция б ю д ж етам  сельски х  
поселений

2 02 39998 10 0000  150 87 500.00 87 500 .00 87 5 00 .00

Иные межбюджетные трансферты 2 02 40000 00 0000 150 2 692 312,67 3 454 922,30 3 454 922.30
из них:

М еж бю дж етн ы е тран сф ерты , 
перед аваем ы е бю д ж етам  п оселений  из 
б ю д ж етов  м у н и ц и п ал ьн ы х  рай он ов  на
осущ ествлен и е  части полном очий  по
реш ен и ю  вопросов м есн ого  зн ач ени я  в
соответстви и  с заклю чен н ы м и
со глаш ен и ям и  по дорож ной  деятельн ости  
а  отн ош ен и и  автом об и льн ы х  дорог 
м естн ого  зн ачени я в грани цах
населен н ы х  пун ктов  поселения и
обесп еч ен и е  безоп асн ости  дорож ного  
д в и ж ен и я  на  них. вклю чая создан и е  и 
обесп еч ен и е  ф ун кц и о н и р о ван и я  парковок  
(п ар к о во ч н ы х  мест), о сущ ествлен и е 
м ун и ц и п ал ьн о го  контроля за  
со х р ан н о стью  авто м о б и л ьн ы х  д орог 
м естн ого  зн ач ен и я  в гран и ц ах

2 02 4 0 014  10 0000  150 1 2 1 2  664.83 0.00 0 .00

населен н ы х  п ун ктов  п оселения, а  такж е
о сущ ествлен и е  ин ы х полном очий  в
области  и сп ользован и я  авто м о б и л ьн ы х
д орог и осу щ ествлен и я  дорож ной
деятельн ости  в соответстви и  с
законодательством Российской 
Федерации



К од бю д ж етн ой С х м м а

Н аи м ен о ван и е  доход ов класси ф и кац и и  
Р осси й ской  Ф едерац и и

2022  год 2023 год 202 4  год

Vfc*6*o л ж етн ы е тран сф ерты , 
и з д а в а е м ы е  б ю д ж етам  п оселений  из 
б ю д ж е то в  м ун и ц и п ал ьн ы х  р ай он ов  на 
«хуцэесгвленне части  п олном оч ий  по 
р е ш о н ю  вопросов  м есн ого  зн ач ени я  в 
со о тветстви и  с заклю ченны м и 
со гл аш ен и ям и  по дорож ной  деятельн ости  
а  отн о ш ен и и  авто м о б и л ьн ы х  дорог 
м естного  зн ач ени я  вне грани ц  
н аселен н ы х  пун ктов  в грани цах  
м ун и ц и п ал ьн о го  р а й о н а  о сущ ествлен и е 

м у н и ц и п ал ьн о го  контроля за  
со х р ан н о стью  авто м о б и л ьн ы х  дорог 
м естн ого  зн ачени я вне границ 
н аселен н ы х  пун ктов  в грани цах  
м у н и ц и п ал ьн о го  р а й о н а  и о бесп еч ен ие 
безоп асн ости  дорож н ого  д ви ж ен и я на 
них. а такж е осущ ествлен и е  иных 
полном очий  в области  и спользовани я 
автом об и льн ы х  д орог и о сущ ествлени я  
дорож ной  деятельн ости  в соответствии  с 
законодалельством  Российской  
Ф едерац и и

2 02 40014  10 000 0  150 1 212 753.64 0.00 0,00

М еж бю дж етн ы е тр ан сф ер ты , 
перед аваем ы е б ю д ж етам  п оселений  из 
бю д ж ето в  м ун и ц и п ал ьн ы х  рай он ов  на 
осущ ествлен и е  части полном очий  по 
реш ен и ю  вопросов м есного  зн ач ен и я  в 
соответствии  с заклю ченны м и 
соглаш ен и ям и  по м у н и ц и п альн ом у  
зем ельном у  контролю  в грани цах  
поселения

М еж бю дж етн ы е трансф ерты , 
перед аваем ы е б ю д ж етам  п оселений  из 
бю д ж ето в  м ун и ц и п ал ьн ы х  рай он ов  на 
осу щ ествлен и е  части  полном очий  по

2 02 40014  10 0000 150 196 264 .20 0,00 0.00

р еш ен и ю  вопросов м есного  зн ач ени я  в 2 02 40014  10 0000  150 30 270 ,00 0.00 0 .00
соответстви и  с  заклю чен н ы м и  
со глаш ен и ям и  по орган и зац и и  
риту альн ы х  \с л у г  и со д ер ж ан и ю  м ест 
захорон ен и я

М еж ою  л ж етн ы е  тран сф ерты , 
перед аваем ы е б ю д ж етам  п оселений  из 
б ю д ж ето в  м у н и ц и п ал ьн ы х  р ай он ов  на  
осу ш ествл ен и е  части  полн ом оч и й  по 
р еш ен и ю  вопросов  м есн ого  значени я в 
соответстви и  с  заклю чен н ы м и  
со гл аш ен и ям и  по  у ч а с ти ю  в  о р ган и зац и и  
д еятел ьн о сти  по  н ак о п л ен и ю  (в  том  чи сле 
р азд ел ьн о м ) н ак о п л ен и ю ) и 
т р ан сп о р ти р о в ан и ю  твер д ы х  
ко м м у н альн ы х  о тко л о в

2  02  4 0 014  10 000 0  150 40  360 .00 0 .00 0 .0 0

Прочие ч е ж б ю л ж г г н ы е  т р а н с ф е р т ы  
п е р е д а в а е м ы е  б ю д ж е та м

2 02 49999 00 0000 150 6 3*4 921.63 3 454 922.30 3 454 922.30

из них:

И н ы е м еж о ю  л ж етн ы е тран сф ерты  
(Р езервн ы й  ф о н д  П р ави тел ьства  
А р х ан гел ьско й  о б л асти )

2 02  4 9 9 9 9  10 0 0 0 0  150 1 773 353 .82

И н ы е м еж б ю д ж етн ы е тр ан сф ер ты  на 
п од держ ку  м ер  по об есп и ч ен и ю  
сб ал ан си р о ван н о сти  бю д ж етов

2 02 4 9 999  10 00 0 0  150 6  0 00 .00



1------------------------------------ Код бюджетной Сейма
Н н К В Ж В К Х № М классификации 

Рессжмской Федерации 2022 год 2023 год 2024 год

f l f  1 Щ ■ i p T | f | l f l l
%^2аваемыс л > л ™  сельсжхх 

м ф в а ж  шестого в л е ш

2 02 49999 10 0000 150 3 412 217ДО 3 412 21730 3 412 21730

Пречи: мсж бюяктш е трансферты 
«■швтхзи жиссдсво &ж вохзержзл 
дежг^дьахт¥ ~*-г*гж клдыури 2 02 49990 10 0000 150 730 000.00

П ц ч е  межоюдхстиые трансферты 
T cp fiiscvu e бюджетам сельских 
поселений на ремонт и солержание 
противопожарных водоисточников, 
об'стройспю минерализованных полос

2 02 49999 10 0000 150 42 705.00 42 705.00 42 705.00

Прочие межбюджетные трансферты 
бюджетам поселений на развитие
территориального общественного 2 02 49999 10 0000 150 420 645,51
само>ттрватения в муниципальном 
образовании

ВСЕГО доходов IS  3S2 139 ,84 5  8 2 8  539 ,16 5  9 2 7  165,18



к рхошешво т г ч г т  *i Совета 
\Ю Т ,шс«г»сав»г'

lt ? 2 4 .1 2 3 6 2 2  - ! *  5~

к  р е ж и м е  му н ж л и ш 1ЛЫ»оп» С м е т а  
МО *Т авреныпаяе*

от2*.!12021 г .V25
f c » y  и м и  n f i v n p i  р с и м  и м и  11 «онш ш алъаого N p u o t a t i  " T is p m M c w » ” u  2022 roj я на плановый

м р м т  2023 я 2024 готов

Н а м с н ж а н е  ассш тглея Г л ав а
1 Ра> П о и -

разие
л

Целевая статья
В н л

расхо
дов

Сумма

2022 год 2023 год 2 0 2 4  го д

С т я я а г т р я ш я  М О  
” Т  аяретгьтекпе"

919 15 3 5 2  139.84 5 773 580,61 5 812 551.05

;У с л о в н о  у т в ер ж л ен н ы е К 54 958.55 114 614 .13

Общегосударственные вопросы 919 01 00 3 648 171,34 3 151 516,25 3 185 801,47

Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 
Российской Федерации и
му ниципального образования

919 01 02 683 128,15 707 344,86 707 344.86

О б е с п е ч е н и е  ф у н к ц и о н и р о в а н и я  
глав ы  м у н и ц и п а л ь н о г о  о б о р а зо в а н я

919 01 02 11 ООП 00000 683 128,15 7 0 7  3 4 4 .8 6 7 0 7  3 4 4 .8 6

Г л а в а  м у н и ц и п а л ь н о г о  о б р а зо в а н и я 919 01 02 11 1 00  00000 683  128.15 7 0 7  3 4 4 .8 6 7 0 7  3 4 4 .8 6

Р а с х о д ы  н а  с о д е р ж а н и е  о р г а н о в  
м е с т н о го  с а м о у п р а в л е н и я  и 
о б е с п е ч е н и е  их ф у н к ц и й

919 01 02 11 1 00  10010 683  128.15 7 0 7  3 4 4 .8 6 7 0 7  3 4 4 .8 6

Р а с х о д ы  на в ы п л ат ы  п е р со н ал у  в 
ц ел ях  о б е с п е ч е н и я  в ы п о л н е н и я  
ф у н к ц и й  г о су д а р с тв е н н ы м и  
(м у н и ц и п а л ь н ы м и ) о р г ан а м и , 
к азен н ы м и  у ч р е ж д е н и я м и , о р г а н а м и  
у п р а в л е н и я  г о су д а р с тв е н н ы м и  
в н е б ю д ж е т н ы м и  ф о н д ам и

919 01 02 11 1 00  10010 100 683  128.15 7 0 7  3 4 4 ,8 6 7 0 7  3 4 4 ,8 6

Р а с х о д ы  н а  в ы п л ат ы  п е р со н ал у  
го су д а р с тв е н н ы х  (му н и ц и п а л ь н ы х ) 
о р г а н о в

919 01 02 11 1 00  10010 120 683  128,15 7 0 7  3 4 4 .8 6 7 0 7  3 4 4 .8 6

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных 
администраций

919 01 04 2  5 3 8  7 9 7 .6 8 ,2  4 4 4  171.39 2 4 7 8  4 56 .61

Обеспечение деятельности органов 
местного само) правления 919 01 04 12 0 00  00000 2 5 3 8  7 9 7 ,6 8 2 4 4 4  171 .39 2 4 7 8  4 5 6 .6 1

Р а с х о д ы  н а  содержание органов 
м е с т н о г о  сам оу  правления и 
о б е с п е ч е н и е  их  ф у н к ц и й

919 01 0 4 12 0 00 10010 2 2 5 5  0 3 3 ,4 8 2 3 5 6  6 7 1 .3 9 2 3 9 0  95 6 .6 1

| Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 

п муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами

919 01 0 4 12 0 00  10010 100 1 4 9 7  6 9 1 .8 6 1 551 504.51 1 551 5 04 .51



Н ш х е н е в а н н е  п о к а за те л ей Г л а в а
Р аз
д е л

П од -
р а зд е

л

Ц ел ев ая  с та ть я
В ид

р а с х о 
д о в

С у ч м а

2 0 2 2  го д 2 0 2 3  г о д  2 0 2 4  г о д

Р а с х о д ы  в а  м о ш п  п ер со н ал *
'о с -  ы р г т а е в н ы х  (м у н и ц и п а л ь н ы х ) 9 1 9 01 0 4 12 0  00 10010 120 1 4 9 7  6 9 1 .8 6 1 551 504 .51 1 551 504-51

З а к у т а  т о в а р о в , р а б о т  и  у с л у г  х м  
о б е с п е ч е н и я  г о с у д а р с тв е н н ы х  
1 жу т ш г а а з ь н ы х  ) н у ж д

9 1 9 01 0 4 12 0 00 10010 2 0 0 7 4 9  4 4 1 .6 2 795  166 .88 8 2 9  4 5 2 .1 0

И н ы е  зак у п к и  т о в а р о в . р а б о т  и у с л у г  
х м  о б е с п е ч е н и я  госу д а р с т в е н н ы х  
-м у н и ц и п а л ь н ы х ) н уж д

9 1 9 01 04 12 0 00 10010 2 4 0 7 4 9  4 4 1 .6 2 795  166 .88 8 2 9  4 5 2 .1 0

И н ы е  б ю д ж е т н ы е  а с с и г н о в а н и я 9 1 9 01 04 12000  т о ю 8 0 0 7 9 0 0 ,0 0 10 0 0 0 .0 0 10 0 0 0 ,0 0
У п л а т а  н а л о го в , с б о р о в  и и н ы х  
п л а те ж е й

9 1 9 01 04 12 0 00 10010 8 5 0 7 9 0 0 .0 0 10 0 0 0 ,0 0 10 0 0 0 ,0 0

О с у щ е с т в л е н и е  ч асти  п о л н о м о ч и й  по 
р е ш е н и ю  в о п р о с о в  м ес т н о го  
зн ач ен и я  по  о с у щ е с т в л е н и ю  
м у н и ц и п а л ь н о г о  з е м е л ь н о го  ко н тр о л я  
в гр ан и ц ах  п о с ел е н и я

9 1 9 01 04 12 0 00 88914 196 2 6 4 .2 0 0 .0 0 0 .0 0

Р а с х о д ы  н а  в ы п л ат ы  п е р с о н а л у  в 
ц ел ях  о б е сп еч ен и я  в ы п о л н е н и я  

ф у н к ц и й  г о су д а р с тв е н н ы м и  
(м у н и ц и п а л ь н ы м и ) о р г ан а м и , 
к азен н ы м и  у ч р е ж д е н и я м и , о р г а н а м и  
у п р а в л е н и я  г о с у д а р с тв е н н ы м и  
в н е б ю д ж е т н ы м и  ф о н д ам и

9 1 9 01 04 12 0 00 88914 100 196 2 6 4 ,2 0 0 .0 0 0 .0 0

Р а с х о д ы  н а  в ы п л ат ы  п ер со н ал у  
го с у д а р с т в е н н ы х  (м у н и ц и п а л ь н ы х ) 
о га н о в

9 1 9 01 04 12 0 00 88914 120 196 2 6 4 .2 0 0 .0 0 0 .0 0

О с у щ е с т в л е н и е  п ер ед ан н ы х  о р ган а м  
м е с т н о г о  с а м о у п р а в л ен и я  
м у н и ц и п а л ь н ы х  о б р а зо в а н и й  
А р х а н г е л ь с к о й  о б л а сти  
1 о с у д а р с т в е н н ы х  п о л н о м о ч и й  
А р х а н г е л ь с к о й  о б л а ст и  в с ф ер е  
а д м и н и с т р а т и в н ы х  п р ав о н а р у ш е н и й

9 1 9 01 04 12 0 00 78793 87  5 0 0 .0 0 87  5 0 0 .0 0 87  5 0 0 ,0 0

З а к у п к а  т о в а р о в , р а б о т  и у с л у г  д л я  

о б е с п е ч е н и я  го су д а р с тв е н н ы х  
(му н и ц и п а л ь н ы х ) н у ж д

9 1 9 01 04 12 0 00 78793 2 0 0 87 5 0 0 .0 0 87  5 0 0 .0 0 87  5 0 0 .0 0

И н ы е  заку п ки  т о в а р о в , р а б о т  и у с л у г  
д л я  о б е с п е ч е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы х  

(м у н и ц и п а л ь н ы х ) н у ж д
9 1 9 01 04 12 0 00 78793 2 4 0 87  5 0 0 .0 0 87  5 0 0 .0 0 87  5 0 0 .0 0

Д р у г и е  о б щ е г о с у д а р с т в е н н ы е  
в о п р о с ы

9 1 9 01 13 4 2 6  2 45 ,51 0 .0 0 0 ,0 0

И н ы е  б ю д ж е т н ы е  а с с и г н о в а н и я 9 1 9 01 13 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 8 0 0 5 6 0 0 .0 0 0 .0 0 0.00}

И с п о л н е н и е  су д е б н ы х  а к т о в 9 1 9 01 13 0 1 9 0 0 1 1 2 0 0 8 3 0 5 6 0 0 .0 0 0 .0 0 0 .0 0

И с п о л н е н и е  с у д е б н ы х  а к т о в  
Р о с с и й с к о й  Ф е д е р а ц и и  и м и р о в ы х  
сог  л аш е н и й  п о  в о зм е щ е н и ю  
п р и ч и н е н н о го  в р ед а

9 1 9 01 13 0 1 9 0 0  11200 5 6 0 0 .0 0 0 .0 0 0 .0 0

Р а зв и т и е  т е р р и т о р н а т ь н о г о  
о б ш е с т в е н н о г о  с а м о у п р а в л е н и я  в 
му н и ц и п а л ь н о м  о б р а зо в а н и и  
'Т а в р е н ь г с к о е "

9 1 9 01 13 0 / 0  00 00000 2 0 0 4 2 0  6 45 .51 0 .0 0 0 .0 0



H a e i e a t o m i e  ш ж зза т е л е м Г л ава
Р а з
д е л

П о д -
р азд е

л
Ц е л ев а я  с та ть я

В и д
р а с х о 

д о в

С у м м а

2 0 2 2  го д 2 0 2 3  го д “  4  г с  71

§ Р о * ! и е  TircvofibUbeoro  
ч х ю е с т я е г е о г о  с ам с у  « ф а в л е н и я  в

-■ - - -  •• •■
[ Г  ерсньгокх*

919 01 13 01 ГОООГЮОО 2 4 4 4 2 0  6 45 .51 0 .0 0 0 .0 0 1

н Р и в и т в г  r ^ x w ~  сфвшьиого 
с ш п ш ю г о  само}пр!шенн] в 
\ r u H r u u x o i  области

919 01 13 01 Г  00  S 8 4 2 0 2 4 4 4 2 0  645 .51 0 .0 0 0 .0 0

Осушегталеме первичного 
w c H i f e  > чета на территория!, 
г 1с •тсутствуют военные 
дочвссарнаты

919 02 03 12 0  00  51180 131 597,46 130 480,04 135 165,26

j Р а с х о д ы  н а  в ы п л а т ы  п е р со н ал у  в 
ц е л я х  о б е с п е ч е н и я  в ы п о л н е н и я  
ф у н к ц и й  го с у д а р с тв е н н ы м и  
(м у ш ш и п а т ь н ы м и )  о р г ан а м и , 
к азен н ы м и  у ч р е ж д е н и я м и , о р г а н а м и  
у п р а а т е н и я  го с у д а р с тв е н н ы м и  
в н е б ю д ж е т н ы м и  ф о н д ам и

919 02 03 12 0 0 0  51180 100 131 5 9 7 ,4 6 130 4 8 0 .0 4 135 165 .26

Р а с х о д ы  н а  в ы п л ат ы  п е р со н ал у  
г о с у д а р с т в е н н ы х  (му н и ц и п а л ь н ы х ) 
о р г а н о в

919 02 03 12 0  00  51180 120 131 5 9 7 .4 6 130 4 8 0 ,0 4 135 165 .26

Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность

919 03 00 53 381,25 53 381,25 53 381,25

З а щ и т а  н а се л ен и я  и т е р р и т о р и и  от  
ч р е зв ы ч а й н ы х  си ту а ц и й  п р и р о д н о г о  
и т е х н о г е н н о г о  х а р ак т ер а , п о ж ар н ая  
б е зо п а с н о с т ь

919 03 10 53 3 8 1 ,2 5 53 3 8 1 ,2 5 53 3 8 1 .2 5

П о д п р о г р а м м а  "О б ес п е ч е н и е  
п о ж а р н о й  б е зо п а с н о с т и "

919 03 10 01 1 00  00000 53 3 8 1 ,2 5 53 3 8 1 ,2 5 53 3 8 1 .2 5

С о ф и н а н с и р о в а н и е  м ер о п р и я т и й  по 
п р и в е д е н и ю  п р о т и в о п о ж а р н ы х  

в о д о и с т о ч н и к о в  в с о о т в е т с т в и и  с 
> с т ан о в л е н н ы м и  н о р м а м и  и 
п р а в и л а м и , о б у с т р о й с т в о  
м и н е р а л и зо в а н н ы х  п о л о с

919 03 10 01 1 00  11560 10 6 7 6 .2 5 10 6 7 6 .2 5 10 6 7 6 .2 5

за к у п к а  т о в а р о в , р а б о т  и у с л у г  д л я  
о б е с п е ч е н и я  госу д а р с т в е н н ы х  
(м у н и ц и п а л ь н ы х ) н у ж д

919 03 10 01 0  00 11560 2 0 0 10 6 7 6 ,2 5 10 6 7 6 .2 5 10 6 7 6 .2 5

и н ы е  заку п к и  т о в а р о в , р а б о т  и у сл у г  
д л я  о б е с п е ч е н и я  госу д а р с т в е н н ы х  
(м у н и ц и п а л ь н ы х ) н у ж д

919 03 10 01 0 00  11560 2 4 0 10 6 7 6 .2 5 10 6 7 6 .2 5 10 6 7 6 .2 5

Р е м о н т  и с о д е р ж а н и е  

п р о т и в о п о ж а р н ы х  в о д о и с т о ч н и к о в , 
о б у с т р о й с т в о  м и н е р а л и зо в а н н ы х  
п о л о с

919 03 10 01 1 ПО 8 1530 4 2  7 0 5 .0 0 42  7 0 5 .0 0 4 2  7 0 5 .0 0

З а к у п к а  т о в а р о в , р а б о т  и у слу г  д л я  
о б е с п е ч е н и я  го с у д а р с т в е н н ы х  
' м у н и ц и п а л ь н ы х ) н у ж д

919 03 1 0 01 0  0 0  8 1530 2 0 0 4 2  7 0 5 .0 0 42  7 0 5 .0 0 4 2  7 0 5 .0 0

И н ы е  зак у п к и  т о в а р о в , р а б о т  н у ед у т  
д л я  о б е с п е ч е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы х  
( м у н и ц и п а л ь н ы х ) н у ж д

919

I

03 1 0 01 0  0 0 8 1 5 3 0 2 4 0 4 2  7 0 5 .0 0 4 2  7 0 5 .0 0 4 2  7 0 5 .0 0

Национальная экономика 919 04 00 2 425 418.47 0,00 0.00

Дорожное хозяйство (дорожные 
фонды)

919 04 09 2 4 2 5  4 1 8 .4 7 0 .0 0 0 .0 0



Г __-1 Р а з 
д е л

П о л -

рд д зе
л

Ц е л ев а я  с тать*
В и д

р а с х о 

д о в

С у м м а

ЖЖ£ЗЖТ2-$СЯ
2 0 2 2  го д 2 0 2 3  г о д  2 0 2 4  г о д

He п хгщ и яье ркаш ы  •  ocLsiCT® 
J  O *:**:' : w m  ч *t

9 1 9 0 4 0 9 2 0  0  0 0  0 0 0 0 0 2  4 2 5  4 1 8 .4 7 1 / у  •

■ ЯС • llJf*.’  'ЫСРШС ЧаСТМ ШХНЯОЧОЧМ! d o  

з :г *:т е »с#  ja a rre J M O C T ii * с п к о о н и  
•ж* -1 такт  а ш \  j o f w r  честного 
ж ц т |ч и 1  з. ф н н в х  каоеденных 
т } ж т «  аесею ш я и обеспечение 

«счезюетсаостн д о сю ж н о го  движения на 
я л .  и с ш о ч ая  создание и обеспечение 
т»жшювирования парковок 

И н р и я о ' н ш  м ест  1. о су  ш ес тв л ен и е  
ч> «иг ш п а л ь н о г о  к о н т р о л я  за  
с о х р а н н о с т ь ю  а в т о м о б и л ь н ы х  д о р о г  

(ч е с т н о г о  зн ач ен и я  в гр ан и ц ах  
н а се л ен н ы х  п у н к т о в  п о с ел е н и я , а 
т ак ж е  о с у щ е с т в л е н и е  и н ы х  

п о л н о м о ч и й  в  о б л а ст и  и с п о л ь зо в а н и я  
а в т о м о б и л ь н ы х  д о р о г  и 
о с у щ е с т в л е н и я  д о р о ж н о й  
д е я т е л ь н о с т и  в с о о т в е т с т в и и  с 
за к о н о д а те л ь с тв о м  Р о с с и й с к о й  
Ф ед е р а ц и и

9 1 9 04 09 2 0  0  0 0  88912 1 2 1 2  6 6 4 .8 3 0 .0 0 им *

З а к у п к а  т о в а р о в , р а б о т  и у с л у г  д л я  
о б е с п е ч е н и я  го с у д а р с т в е н н ы х  
(м у н и ц и п а л ь н ы х ) н уж д

9 1 9 04 09 20  0 00 88912 2 0 0 1 2 1 2  6 6 4 ,8 3 0 .0 0 0 .0 0

И н ы е  зак у п к и  т о в а р о в , р а б о т  и услу г  

д л я  о б е с п е ч е н и я  г о с у д а р с тв е н н ы х  

(м у н и ц и п а л ь н ы х ) н у ж д

9 1 9 04 09 2 0  0  00  88912 2 4 0 1 2 1 2  6 6 4 ,8 3 0 ,0 0 0 ,0 0

О с у щ е с т в л е н и е  ч асти  п о л н о м о ч и й  по  

д о р о ж н о й  д е я т е л ь н о с т и  в о т н о ш е н и и  
а в т о м о б и л ь н ы х  д орог м ес т н о го  
зн ач ен и я  вн е  г р ан и ц  н а се л ен н ы х  

п у н к т о в  в гр ан и ц а х  м у н и ц и п а л ь н о г о  
р а й о н а  о с у щ е с т в л е н и е  

м у н и ц и п а л ь н о г о  к о н т р о л я  за  
с о х р а н н о с т ь ю  а в т о м о б и л ь н ы х  д о р о г  
м е с т н о го  зн ач ен и я  вн е  г р ан и ц  
н а се л ен н ы х  п у н к т о в  в гр ан и ц ах  
м у н и ц и п а л ь н о г о  р а й о н а  и 

о б е с п е ч е н и е  б е зо п а с н о с т и  д о р о ж н о г о  
д в и ж е н и я  н а  ни х . а  т ак ж е  
о с у щ е с т в л е н и е  и н ы х  п о л н о м о ч и й  в 
о б л а с т и  и с п о л ь зо в а н и я  
а в т о м о б и л ь н ы х  д о р о г  и 
о с у щ е ст в л е н и я  д о р о ж н о й  

'д е я т е л ь н о с т и  в с о о т в е т с т в и и  с 
зж  ^ ч о д а те л ьс тв о м  Р о с с и й с к о й  
Ф е д е р а ц и и

9 1 9 04 09 2 0  0 0 0 8 8 9 1 3 1 2 1 2  7 5 3 ,6 4 0 ,0 0 0 .0 0

[ З а у  т а  то в а р о в , р а б о т  и у с л у г  д л я  
о б е а е ч п и  го с у д а р с т в е н н ы х  

м у н и ц и п а л ь н ы х ) н уж д
9 1 9 04 0 9 20  0  00  88913 2 0 0 1 2 1 2  7 5 3 .6 4 0 ,0 0 0 .0 0

И н ы е  зак у п к и  т о в а р о в , р а б о т  и у с л у г  
х м  о б е с п е ч е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы х  
• му ч ч ц и л а л ь н ы х ) н уж д

9 1 9 04 0 9 2 0  0  00  88913 2 4 0 1 2 1 2  7 5 3 .6 4 0 .0 0 0 .0 0

Ж и л н ш н о - к о м ч у  н а л ь н о е  х о з я й с т в о 9 1 9 0 5 0 0 121 1 29 .84 0 ,0 0 0 ,0 0

Б л а г о у с т р о й с т в о 9 1 9 05 03 121 129 .84 0 ,0 0 0 ,0 0



Н а п к я о м е я е  п о ш э т о а Г л ав а
Р а з
д е л

П о д -
р а зл е

л
Ц е л ев а я  с та ть я

В ид
р а с х о 

д о в

С у м м а

2 0 2 2  го д  2 0 2 3  го д 2 0 2 4  г о д

H c j a p e r p N i u  *К тагс»устройства" 9 1 9 0 5 03 01 6 0 0 0 0 0 0 0 121 129.Я 4 | 0 .0 0 6j№
Г Ь х н с  м е р о п р и я т и я  п о  

' •  Г • »; . • 14«.'«.тений
9 1 9 05 03 0 1 6  0 0  13640 2 0  2 8 7 .0 0 0 .0 0 щ «

p a r » ! ! * *  т о в а р о в , р а б о т  и  > сдуг х т я  
:с « с п е ч е н и я  гос> д а р с т в е н н ы х  

и>  -> « щ и п а л ь н ы х »н > ж з

9 1 9 05 03 01 6 00  13640 2 0 0 2 0  2 8 7 .0 0 0 .0 0 0.00

И н ы е  за к у п к и  т о в а р о в , р а б о т  и у с л у г  
| л л  о б е с п е ч е н и я  го с> д а р ст в ен н ы х  
’■ ч у н и ш ш а л ь н ы х )  н уж д

9 1 9 05 03 01 6  00  13640 2 4 0 2 0  2 8 7 .0 0 0 ,0 0 0 .0 0

У л и ч н о е  о с в е щ е н и е 9 1 9 05 03 01 6  00  13600 3 0  2 1 2 ,8 4 0 .0 0 0 .0 0

З а к у п к а  т о в а р о в , р а б о т  и у с л у г  д л я  
о б е с п е ч е н и я  го су д а р с тв е н н ы х  
(м у н и ц и п а л ь н ы х ) н уж д

9 1 9 05 03 01 6 00  13600 2 0 0 3 0  2 1 2 ,8 4 0 .0 0 0 .0 0

И н ы е  заку пки  т о в а р о в , р а б о т  и услу г  
д л я  о б е с п е ч е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы х  
(м у н и ц и п а л ь н ы х ) н у ж д

9 1 9 05 03 01 6  00  13600 2 4 0 3 0  2 1 2 ,8 4 0 .0 0 0 .0 0

О с у щ е с тв л е н и е  ч асти  п о л н о м о ч и й  по 

>ч а с т и ю  в о р г а н и за ц и и  д е я те л ь н о с т и  
по  н а к о п л е н и ю  (в  то м  ч и сл е  
р а зд е л ь н о м у  н а к о п л е н и ю ) и 

т р а н с п о р т и р о в а н и ю  т в е р д ы х  

к о м м у н а л ь н ы х  о т х о д о в

9 1 9 05 03 01 6 00  88910 4 0  3 6 0 ,0 0 0 ,0 0 0 .0 0

З а к у п к а  т о в а р о в , р а б о т  и у с л у г  д л я  
о б е с п е ч е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы х  
(м у н и ц и п а л ь н ы х ) н уж д

9 1 9 05 03 01 6  00  88910 2 0 0 4 0  3 6 0 ,0 0 0 .0 0 0 .0 0

И н ы е  зак у п к и  т о в а р о в , р а б о т  и услу г  

д л я  о б е с п е ч е н и я  го су д а р с тв е н н ы х  
(м у н и ц и п а л ь н ы х ) н у ж д (р а сх о д ы  по 
с б о р у  и т р а н с п о р т и р о в а н и ю  т в е р д ы х  
ком м у н а л ьн ы х  о т х о д о в )

9 1 9 05 03 01 6  00  88910 2 4 0 4 0  3 6 0 .0 0 0 .0 0 0 .0 0

О с у щ е с т в л е н и е  ч асти  п о л н о м о ч и й  по  
о р г а н и за ц и и  риту а л ь н ы х  у с л у г  и 
с о д е р ж а н и ю  м ест  зах о р о н е н и я

9 1 9 05 03 01 6 00  88911 3 0  2 7 0 ,0 0 0 .0 0 0 .0 0

З а к у п к а  т о в а р о в , р а б о т  и у с л у г  д л я  
о б е с п е ч е н и я  го с у д а р с т в е н н ы х  
(м у н и ц и п а л ь н ы х ) н уж д

9 1 9 0 5 0 3 0 1 6 0 0 8 8 9 1 1 2 0 0 3 0  2 7 0 .0 0 0 .0 0 0 .0 0

И н ы е  зак у п к и  т о в а р о в , р а б о т  и  у ед у т  
д л я  о б е с п е ч е н и я  го су д а р с тв е н н ы х  
(м у н и ц и п а л ь н ы х ) н у ж д  (с о д е р ж а н и е  

м ес т  за х о р о н е н и й )

9 1 9 05 0 3 0 1 6 0 0 8 8 9 1 1 2 4 0 3 0  2 7 0 .0 0 0 .0 0 0 .0 0

Культура, кинематография 919 08 0 0 8 8 4 6  4 8 9 ,9 6 2  3 0 8  5 1 0 .4 3 2 3 0 8  5 1 0 .4 3

Культура 9 1 9 0 8 01 8 8 4 6  4 8 9 .9 6 2 3 0 8  5 1 0 .4 3 2  3 0 8  5 1 0 .4 3 1

П о д п р о г р а м м а  "Р азв и ти е  к у л ьту р ы  

м у н и ц и п а л ь н о г о  о б р а зо в а н и я  
« Т ав р е н ьгск о е » " .

9 1 9 0 8 01 01 7 0 0 0 0 0 0 0 8 8 4 6  4 8 9 .9 6 2 3 0 8  5 1 0 .4 3 2 3 0 8  5 1 0 .4 3

Р а с х о д ы  н а  о б е с п е ч е н и е  д е я т е л ь н о с т и  
п о д в е д о м с т в е н н ы х  у ч р е ж д е н и й

9 1 9 0 8 01 01 7 0 0 1 0 1 0 0 2  7 5 5  4 5 5 .1 0 2 3 0 8  5 1 0 .4 3 2 3 0 8  5 1 0 .4 3

П р е д о с т а в л е н и е  су б с и д и й  

б ю д ж е т н ы м , а в т о н о м н ы м  
у ч р е ж д е н и я м  и и н ы м  

н е к о м м е р ч е с к и м  о р г а н и за ц и я м

9 1 9 0 8 01 01 7 0 0  10100 6 0 0 2 755  4 5 5 .1 0 2 3 0 8  5 1 0 .4 3 2 3 0 8  5 1 0 .4 3

С у б с и д и и  б ю д ж е т н ы м  у ч р е ж д е н и я м 9 1 9 08 01 01 7 00  10100 6 1 0 2 755  4 5 5 .1 0 2 3 0 8  51 0 ,4 3 2 3 0 8  5 1 0 .4 3



Н » К 8 0 № %  ( к ч з ш о е й Глаза Р а з

д е л

П о д - 1 В и д
р ас \» >

д о в

С у м м а

раз1де
л

Ц е л ев а я  с та ть я
2 0 2 2  г о д  2 0 2 3  го д 2 0 2 4  го д

Ржд,. m i  s i  :*Чэсвечеяие деятельности 
ир и с э > * п е и н ы \ учреждений 919 08 01 01 7 00  ~1400 1 7 7 3  3 5 3 .8 2

ГЧ1 з ' dB JC H K  С> «ХНДИ и
РАШ Л Ш К. ЖГСЙСНСНЫМ 919 0 8 01 0 1 -  Of) 71400 6 0 0 1 773  3 5 3 .8 2

. 'Ж>.зии бюджетным учреждениям 919 08 01 01 7 00 71400 6 1 0 1 773  3 5 3 .8 2

Рже-- г» нж хеспечение деятельности 
1 ̂ - н е г д т е н н ы т  учреждений 919 08 01 01 7 00S8310 141 5 1 3 .6 3

. hv- > х - з*.1е« ие о б и л и и  
бюджетным. автономным

t.uryyvuu au  Ц ЦЦч»_______________
919 0 8 01 01 7 00S8310 6 0 0 141 5 1 3 .6 3

Субсидии бюджетным учреждениям 919 08 01 01 7 00S8310 6 1 0 141 5 1 3 .6 3

Р а зв и т и е  с ети  у ч р е ж д е н и й  ку л ьту р н о  
д о л г о в о г о  ти п а

919 08 01 01 7 00 55130 3 705  5 5 6 .3 5 0 .0 0 0 ,0 0

1 Iр е д о с т а в л е н и е  с у б си д и й  
б ю д ж е т н ы м , а в т о н о м н ы м  

у ч р е ж д е н и я м  и и н ы м  
н е к о м м е р ч е с к и м  о р г а н и за ц и я м

919 08 01 01 7 00 55130 6 0 0 3 7 0 5  5 5 6 .3 5 0 .0 0 0 ,0 0

С у б с и д и и  б ю д ж е т н ы м  у ч р е ж д е н и я м 919 08 01 01 7 00 55130 6 1 0 3 705  5 5 6 .3 5 0 .0 0 0 .0 0

П о д д е р ж к а  д е я т е л ь н о с т и  у ч р е ж д е н и й  
ку л ьту р ы

919 08 01 01 7 00 85200 4 7 0  6 1 1 .0 6 0 .0 0 0 .0 0

1 1 р ед о ставл ен и е  су б си д и й  
б ю д ж е т н ы м , а в т о н о м  н ы м  

у ч р е ж д е н и я м  и ин ы м  

н еко м  м ер ч  еек и  м о р г а н  и заци я м

919 08 01 01 7 00 85200 6 0 0 4 7 0  6 1 1 .0 6 0 ,0 0 0 .0 0

С у б с и д и и  б ю д ж е т н ы м  у ч р е ж д е н и я м 919 08 01 01 7 00 85200 6 1 0 4 7 0  6 1 1 .0 6 0 ,0 0 0 .0 0

Социальная политика 919 10 00 125 951,52 129 692,64 129 692,64
Пенсионное обеспечение 919 10 01 125 9 5 1 ,5 2 129 6 9 2 .6 4 129 6 9 2 .6 4

С о ц и а л ь н а я  п о д д е р ж к а  гр аж д ан 919 10 01 17 0 00 00000 125 9 5 1 ,5 2 129 6 9 2 .6 4 129 6 9 2 .6 4
Д о п л а т ы  к п ен си я м  м у н и ц и п а л ь н ы х
сл у ж а щ и х

919 10 01 17 0 00 17060 125 9 5 1 .5 2 129 6 9 2 .6 4 129 6 9 2 .6 4

С о ц и а л ь н о е  о б е с п е ч е н и е  и и н ы е 
в ы п л ат ы  н а се л ен и ю

919 10 01 17 0 00 17060 3 0 0 125 9 5 1 ,5 2 129 6 9 2 .6 4 129 6 9 2 .6 4

П у б л и ч н ы е  н о р м а т и в н ы е  с о ц и а л ь н ы е  
в ы п л ат ы  гр аж д а н ам

919 10 01 17 0 00 17060 3 1 0 125 9 5 1 .5 2 129 6 9 2 ,6 4 129 6 9 2 .6 4

ВСЕГ О РАСХОДОВ 15 352  139,84 5 828  539,16 5 9 2 7 1 6 5 ,1 8



Прнлсжеине > i: 
к р а к ш о  « )Н Ш 1В .Ы 1Т 0  С л е п  

МО * Т ■ р а м о к ' 
от 29.122022 г Лс5_ 

П рялленк Лё4 
к решение1 му шшигидыкхо Совета 

МО “Таврены ш к*  
от 28 12,2021 г №25

ямагтвп я о п м ш п  и к.ты« статьям ш ^ н м ц и ш ь я ы ч  программам ■ непрогряччны ч 
ч  и е н  я  е й  I ■ L г р я м ч  я  M i r p t i u a  п м в  р ш о л я  б п т п т а  муниципального образования 

* Т «пре й  гстгае" на Ж 2  г«и ■ иа плановый период 2023 и 2024 голов

" г т ^ т г п г  пжжятеяея Ц елевая статья
В и д рас- 

ходов

С ум м а

20 2 2  год 2023 год 2024  год

L Ч у я и в я и а л ь я »  программа "Развитие 
чунипипалтиого образования 
~ Тавреньгекое" на 2022 гол

9 44  7 246,56 2 3 6 1  891 .68 2 3 6 1  891 .68

1. П олпрограчча "Обеспечение пожарной 
безопасности" 01 1 00  0 0000 53 381.25 53 381.25 53 381.25

С оф и н ан си рован н е м ероприятий  по 
при веден и ю  п ротивопож арны х 
водоисточников в соответстви и  с 
> стан овлен и и  ми норм ам и и правилам и, 
обустройство  м инерали зован н ы х полос

01 1 00  11560 10 676,25 10 676,25 10 676.25

Закуп ка товаров , раб о т  и у слуг для 
обеспечения государственны х 
(му ниц и п альн ы х) нуж д

01 1 00 11560 200 10 676,25 10 676,25 10 676,25

ины е закуп ки  товаров , работ и  услуг для 
обеспечения государственны х 
(м ун и ц и п альн ы х) н у ж д

01 1 00  11560 240 10 676,25 10 676,25 10 676,25

Р ем онт и содерж ан и е противопож арны х 
водоисточников, обустройство  
м инерализованны х полос

01 1 00  8 1530 42 705,00 42 705.00 42 705,00

З акуп ка  товаров , работ и услуг для 
обеспечения госу дарствен н ы х 
(м у н и ц и п альн ы х) нуж д

01 1 00  8 1530 200 42 705,00 42 705,00 42 705,00

И н ы е закуп ки  товаров , работ и услуг для 
обеспечения государственны х 
(м у н и ц и п альн ы х) нуж д

01 0  00  81530 240 42 705,00 42 705.00 42 705,00

2. Подпрограмма "Благоустройство" 01 6 00  00000 121 129,84 0,00 0.00

О сущ ествление части  полном очий по 
уч асти ю  в о рган и зац и и  деятельн ости  по 
накоплению  (в том  чи сле раздельном у 
накоп лен и ю ) и  тран сп орти рован ию  тверды х 
ком м ун альн ы х отходов

01 6 00  88910 40  360,00 0,00 0,00

З акуп ка товаров , раб о т  и услуг для 
обеспеченззя госу дарственны х 
(му н п ц н п атьн ы х) ну ж д

01 6 00  8 89 1 0 200 40  360.00 0,00 0.00

И н ы е  закупкзз товаров , р абот  и  услуг для 
обеспечения государственны х 
(ч у ш ш н п а зь н ы х ) н уж д(расходы  по сбору и 
транспортззрованню  тверд ы х  ком м унальны х 
отходов)

01 6 00  8 8910 240 40  360,00 0,00 0,00

О сущ ествлен ие  части  полном очий  по 
о рган и зац и и  риту альн ы х услуг и 
содерж ан и ю  м ест захоронения

01 6 00  88911 30 270 .00 0.00 0 .00

Закуп ка товаров , работ и уедут для 
обеспечен и я госу дарственны х 
1 чу н и и и п ал ьн ы х ) нуж д

01 6 00  88911 200 30  270 .00 0.00 0 .00

И н ы е закупки  товаров , работ и усл у г  для 
•леспечения гос> дарственны х 
м ун иц и п альн ы х) н \ жд( расходы  по сбору и 

тран сп орти рован ию  тверды х ком м унальны х 
отходов  >

01 6 00  88911 240 30  270 .00 0,00 0.00

П рочие м ероприятия по благоустрой ству  
поселений

01 6  00  13640 20  287 .00 0,00 0.00



, , B lU  Ц елевая статья
I ходов

С хм м а
н аи м ен о ван и е  показателен

2 0 2 2  год 2023  год 2024  год

Н п ш  m a m  работ н уедут х п  
^ т а с т ш и  г е о  л а р с т ю я а г х  
> ч ) ш п в и а п  > нуж д

01 6 o n  13640 200 2 0  2 *7 .00 0 .0 0 ■>.

1 П р о ч ее  к р п ^ я п и  п о  й загоу стройству
01 6  0 0  13640 240 20  2*7 .00 0.00 • J M

|>  и а к  освещ ение 0 1 6  0 0  13600 3 0 2 1 2 .S 4 0 .00 0 .0 0 ]

:лк> п п  товаров, работ н усяу г  для 
об еспечен и я государственны х 

ч-' н и н и п ал ьн ы х » нужд

01 6 00  13600 200 30  212.84 0 .00

■ Прочие м ероприятия по б лагоустрой ству  
поселении 01 6 00  13600 240 30  212.84 0 .00 o j h ]

3 . П о д п р о г р а м м а  " Р а з в и т и е  к у л ь т у р ы  
м у н и ц и п а л ь н о г о  о б р азо в ан и и  
« Т а в р е н ь г с к о е » " .

01 7 00  00000 8 846  489,96 2 308  510,43 2 30* 510.43

Расходы  на обеспечение деятельности  
п одведом ственны х учреж дений

01 7 00  10100 8 846 489,96 2 308 510.43 2 308 510.43

П редоставлен и е субсид и й  бю дж етны м , 
автоном ны м  учреж дениям  и иным 
н еком м ерческим  организациям

01 7 00  10100 600 2 755 455,10 2 308 510.43 2 308 510.43

С уб си ди и  бю дж етн ы м  учреж дениям 01 7 00  10100 610 2 755 455 ,10 2 308 510,43 2 308 510.43
Расходы  на обеспечение деятельности  
п одведом ственны х учреж дений

01 7 00  71400 1 773 353,82

1Iредосгавлсние субсидий  бю дж етн ы м , 
автоном ны м  учреж дениям  и иным 
неком м ерческим  организациям

01 7 00  71400 600 1 773 353,82

С уб си ди и  бю дж етн ы м  учреж дениям 01 7 0 0  71400 610 1 773 353,82
I (одерж ка деятельн ости  учреж дений  
культуры

01 7 00  85200 470  61 1,06 0,00 0.00

П редоставлен и е субсидий  бю дж етн ы м , 
автоном ны м  учреж дениям  и иным 
неком м ерческим  организациям

01 7 00  85200 600 470  611,06 0,00 0,00

С уб си ди и  бю дж етны м  учреж дениям 01 7 00  85200 610 470  61 1.06 0,00 0,00

П одерж ка деятельн ости  учреж дений  
культуры

01 7 0 0  S 8 3 10 141 513,63 0,00 0,00

П редоставлен и е субсидий  бю дж етны м , 
автоном ны м  учреж дениям  и иным

01 7 0 0 S 8 3 1 0 600 141 513.63 0,00 0.00

С уб си ди и  бю дж етн ы м  учреж дениям 01 7 0 0 S 8 3 I 0 610 141 513.63 0.00 0,00

Р азви тие сети учреж дений  культурно 
д осугового  ти п а

01 7 00  55130 3 705 556,35 0,00 0,00

П редоставление субсиди й  бю дж етн ы м , 
автоном ны м  учреж дениям  и ины м  
неком м ерческим  организациям

01 7 00  55130 600 3 705 556,35 0.00 0.00

С уб си ди и  бю дж етн ы м  учреж дениям 01 7 00 55130 610 3 705 556,35 0.00 0,00

4. П о д п р о г р а м м а  " У п р а в л е н и е  
м у н и ц и п а л ь н ы м и  ф и н а н с а м и  и 
м у н и ц и п а л ь н ы м  д о л г о м "

01 9 00  00000 5 600,00 0,00 0.00

И н ы е б ю дж етн ы е ассигнования 01 9 00  11200 800 5 600,00 0,00 0.00

И сп олн ен и е су деб н ы х актов 01 9 00  11200 830 5 600,00 0.00 0.00

И сп олн ен и е су деб н ы х актов Р оссийской  
Ф едерац и и  и м и ровы х соглаш ений  по 
*  см еш ению  п ри чиненного вреда

0 1 9  0 0 1 1 2 0 0 5 600.00

5. П о д п р о г р а м м а  " Р а з в и т и е  
т е р р и т о р и а л ь н о г о  о б щ е с тв е н н о го  
сам  'п р а в л е н и я  в А р х ан гел ьс к о й
о б л а с т и "

0 1 9 0 0 0 0 0 0 0 420  6 4 5 3 1 0.00 0.00

=ззе>ттме территориального общественного 
самоуправления в муниципальном образовании 01 9 00  11200 200 42 0  645.51 0 .00 0,00



Н ж м е а з в л я е  аск х затед ея Ц елевая статья
В ил рас- С ум м а

ходов 202 2  год 2023  год 2024  год

a n c v r a g e H i g  = ^ э а г е ъ х »  о б я асш 01  9 0 0  11200 2+4 42 0  645.51 0 .00 0 .0 0

« s e  a r f w  - re a c c e  з 5 с -  * yo*F  *."»
0 1 9  0 0 1 1 2 0 0 4 20  645.51

« в

IE  Н Е П Р О Г Р А М М Н Ы Е  
Н А П Р А В Л Е Н И Я  Д Е Я Т Е Л Ь Н О С Т И

5 904 893 ,28 3  411 688,93 3  4 5 0  659  J  7

*>гспечение ф ун кц ион и рован ия главы  
w> н т а в п а л ы ю г о  обораэованя

11 0 0 0  00000 683 128,15 707 344,86 707 344,86

Г л ава  м \н т п и т а т ы ю г о  образования 11 1 00 00000 683 128.15 707 344,86 707 344.86

Расходы  н а  содерж ан и е органов  м естного 
сам оуправления и  обеспечен и е их ф ункций

11 1 00 10010 - 683 128.15 707 344,86 707 344.86

Расходы  на в ы п л а т  персоналу в целях 
обеспечения вы полнения ф ункций  
госу д арствен н ы м и  (м ун и ц и п альн ы м и ) 
органам и , казенны м и учреж дениям и, 
органам и  уп равлен и я государственны м и 
вн ебю дж етн ы м и  ф ондам и

11 1 00 10010 100 683 128,15 707 344,86 707 344,86

Расходы  на вы п латы  персоналу
госу д арствен н ы х (м ун и ц и п альн ы х) органов

и  1 оо т ою 120 683 128,15 707 344.86 707 344,86

О б ес п еч ен и е  д е я т е л ь н о с т и  о р га н о н  
ч е с т н о г о  с а м о у п р а в л е н и я

12 0  00  00000 2 670 395,14 2 574 651,43 2 613  621,87

Расходы  на содерж ан и е органов м естного 
сам оуправления и обеспечение их ф ункций

12 0 00 10010 2 255 033,48 2 356 671,39 2 390 956,61

Расходы  на вы п латы  персоналу в целях 
обеспечения вы полнения ф ункций 
государствен н ы м и  (м ун и ц и п атьн ы м и) 
органам и , казен ны м и  учреж дениям и, 
органам и  уп равления государственны м и 
внебю дж етны м и ф ондам и

12 0 00 10010 100 1 497 691,86 1 551 504,51 1 551 504,51

Расходы  на в ы т а т ы  персоналу 
государственны х (м ун и ц и п альн ы х) органов

12 о оо т ою 120 1 497  691,86 1 551 504,51 1 551 504,51

З акуп ка товаров , раб о т  и усл у г  для 
обеспечения госу дарствен н ы х 
(м ун и ц и п альн ы х) нуж д

12 о оо т от 200 749 441,62 795 166.88 829 452 ,10

И н ы е закуп ки  товаров , работ н услуг для 
обеспечен и я госу д арствен н ы х 
(м у н и ц и п ал ьн ы х ) н \ж д

12 о оо т ою 240 749 441,62 795 166,88 829 452,10

И н ы е бю дж етн ы е ассигнования /2 0 00 т от 800 7 900,00 10 000,00 10 000.00

У п лата налогов, сборов и  ины х платеж ей /2 0 00 т от 850 7 900,00 10 000,00 ' 10 000.00

О сущ ествлен ие части  полном очий  по 
реш ению  вопросов м естного значения по 
осхш ествленн е м униц и п альн ого  зем ельного 
контроля в границах поселения

12 0 00  88914 196 264,20 0,00 0.00

Расходы  на в ы п л ати  персоналу в целях 
обеспечения вы полнения футткшш 
государствен н ы м и  < м униц и п альн ы м и ) 
трганамн. казен ны м и  учреж дениям и, 
у ч а в а ч и  уп равления госу дарствен н ы м и  

вн ебю дж етн ы м и  ф ондам и

12 0  00  88914 100 196 264.20 0,00 0,00

Р асходы  на вы п латы  персоналу 
государствен н ы х (м уттиципатьны х 1 оганов

12 0  00  88914 120 196 264.20 0.00 0.00

О сущ ествлен ие переданны х органам  
м естного сам о \ правлен и я м }тш ципазьны х 
об разован и й  А рхангельской  области  
гос> дарствен н ы х полном очий 
А рхангельской области  в сф ере 
адм и н и страти вн ы х правонаруш ений

12 0  0 0  78793 87 500.00 87 500.00 87 500.00



Вид вас- Сумма
- ж « 2 й  в ш и  ж а з з г х к ! цсжваа стати

XOJO* 2022  гол 2023 год 202 4  год

а г > ш  ' ' W ' l -  s i r  ■  у с а т  х а
1 2 0 0 0  ~$~93 20 0 87  500.00 87 500.00 87  500 .00

^  w o e  * :*д>:в_ a i d  ■  > с п т  х а
120 00  '8Т > 3 240 87  500.00 87 500.00 87  500 .00

Ш ^ зс г- ОШ. ГЖ  C*TC>TJT¥>»7T к о и и е 12 0 0 0  51180 131 597.46 130 480 .04 135 165.26

Р в е » *  чг « к и т ы  гкрсгаыч * целх\

г . XV—всякими 1 члниципальнычн I 
г* швин, схэеннычи ч^реждениями. 
с  сам и управления государственными 

|яяег*олжептычи фондами

12 0 00 51180 100 131 597.46 130 480.04 135 165.26



Ц елевая статья
В и д рас- 

ходов

С ум м а

2022  год 2023  год 2024  год

' 'э с ь к ш  ш  и п т а  ж г о :я а .г \
)г всуищя > и и  ■> * > < я и а > а а  • о с г м о в

12 0  00 51ISO 120 131 597 .46 1 3 0 4 8 0 0 4 135 165_2б|

Н е  ч>: граи-тые p a r t  л» ■ облает 
_< о  м:ч< хоавегжж 20000 0 0 0 0 0 2 425  418 .47 0 .00 0 .00

г р  и *  х л е м х ш  в  отнош ении  
■■ "пм гбн ■ ■ !■  д ер ет  м естн ого  н и ч е й  и» в 
" Я в в п  в к е ю я п п  п унктов к с ю е к н ш  н 
• 'е о в е ю м в е  •V sxm lhoctti дорож ного  

л в в я п  на них. вклю чая созд ан и е  н 
о е с л е ч е п е  ф ункционирования парковок 
парковочны х м ест), осущ ествлени е 

м ун иц и п альн ого  контроля за  сохранностью  
автом оби льн ы х дорог м естного значения в 
границах населенны х п унктов поселения, а 
такж е о сущ ествлени е иных полном очий  в 
области  использования автом обильны х 
дорог и осущ ествлени я дорож ной  
деятельн ости  в соответсгвн и  с 
законодательством  Российской  Ф едерации

2 0  0  00  88912 1 212 664.83 0,00 0,00

З акуп ка товаров , раб о т  и услуг для 
обеспечения госу дарствен н ы х 
( м ун иц и п альн ы х) нуж д

20  0 00  88912 200 1 212 664,83 0.00 0,00

И н ы е закуп ки  товаров , работ и услуг для 
обеспечения госу дарствен н ы х 
(м ун и ц и п альн ы х) нуж д

20  0 00  88912 240 1 212 664,83 0,00 0,00

О сущ ествление части полном очий по 
дорож ной  деятельности  в отнош ении  
автом оби льн ы х дорог м естного значения вне 
I ран и ц  населенны х пунктов в границах 
м униц и п альн ого  района, осущ ествление 
м униц и п альн ого  контроля за  сохран н остью  
автом оби льн ы х д орог м естного значения вне 
1 ран и ц  н аселенны х пунктов в границах 
м униципального  района, и обеспечение 
безопасности  дорож н ого  движ ения на них, а 
такж е осущ ествлени е ины х полном очий  в 
области  использования автом обильны х 
дорог и осущ ествления дорож ной 
деятельности  в соответстви и  с 
законодательством  Р оссийской  Ф едерации

20  0 00 88913 1 212 753.64 0,00 0,00

Заку п ка товаров , работ и усл у г  для 
обеспечен и я государственны х 
| чу н н ц н п ал ьн ы х ) н \ж д

20  0 00  88913 200 1 212 753.64 0.00 0.00

и  ны е jajfV IIKH 1Овалов. расОТ U услуг ДЛЯ
2 0  0  00  88913 240 1 212 753.64 0.00 0.00

С оц и альн ая  поддерж ка граж дан 17 0  00  00000 125 951.52 129 692 .64 129 692.64

Д оп латы  к пенсиям  м униципальны х 
служ ащ их

17 0  0 0  17060 125 951.52 129 692.64 129 692.64

С оц и альн ое  о беспечен и е и ины е вы платы  
н аселению

1 7 0 0 0  17060 300 125 951 .52 129 692.64 129 692.64

П убли чны е н орм ати вн ы е соц и альн ы е 
вы платы  граж данам

ПОООГОбО 3 10 125 951 .52 129 692.64 129 692.64

> словно отвержденные 54 958.55 1 1 4 6 1 4 ,1 3

В С Е Г О  Р А С Х О Д О В 15  3 5 2  139,8-1 5  8 2 8  539,16 5  92 7  165,18



K [КВС^НО \|}ЯЕШ!ЕЫИГО

С ш п  МО Т  и к с а г ш е '
ег 29.122*22 г > Я

П с ж л ж я в е  .V  5

С ек та  У ю Н а р э и о а с *
о т2 * Л 2 2 « С 1  г . 262 5

P x i p c к е т к  w j z t T iu i  ассигнований во разделан и подразделам бюджета муниципального образовании 
"Таврены  скос" на 2022 гол и на плановый период 2023 и 2024 годов

Наименование разделов подразделов Р азд е

л

П од -
р азд е

л

Сумма

2 0 2 2  год 202 3  год 2 0 2 4  го д

Условно утверж денны е 54 958,55 114614,13

О бщ егосударственны е вопросы 01 00 3 648 171,34 3 151 516,25 3 185 801,47

Фу н к ц и о н и р о в а н и е  в ы сш ег о  д о л ж н о стн о го  л и ц а  су б ъ ек та  
Р о сси й ск о й  Ф ед ер ац и и  и м у н и ц и п ал ь н о го  о б р азо в ан и я

01 02 68 3  128.15 707  3 4 4 .8 6 707  3 4 4 ,8 6

Ф у н к ц и о н и р о в ан и е  зак о н о д ател ь н ы х  (п р е д с та в и т е л ь н ы х ) 
о р га н о в  го с у д ар ств ен н о й  в л асти  и п р ед ст ав и тел ь н ы х  
о р га н о в  м у н и ц и п ал ь н о го  о б р азо в ан и я

01 03

Ф у н к ц и о н и р о в а н и е  П р а в и т е л ь с т в а  Г о е е и и е к о и  Ф е д е р а ц и и ,  

вы сш и х  и сп о л н и тел ь н ы х  о р га н о в  го су д ар ств ен н о й  в ласти
-------D------------ ............................................................................ ....  , Л _____________________________

01 04 2 53 8  7 9 7 .6 8 2 4 4 4  171.39 2 4 7 8  456.61

Д р у ги е  о б щ ег о с у д а р с т в е н н ы е  в о п р о сы 01 13 4 2 6  245,51

Н аиионалы 1ая оборона 02 00 131 597,46 130 480,04 135 165,26

М о б и л и зац и о н н ая  и в н ев о й ск о в а я  п о д го то в к а 02 03 131 5 9 7 .4 6 130 4 8 0 .0 4 135 165 .26

Н ациональная безопасность и правоохранительная 
деятельность 03 00 5 3  3 8 1 ,2 5 5 3  3 8 1 ,2 5 5 3  3 8 1 ,2 5

З а щ и т а  н асел ен и я  и т е р р и то р и и  о т  ч р е зв ы ч а й н ы х  
с и ту ац и й  п р и р о д н о го  и тех н о г ен н о го  х ар ак те р а , п о ж ар н ая  
б езо п асн о сть

03 10 53  3 8 1 ,2 5 53 3 8 1 ,2 5 53 3 8 1 .2 5

Н ациональная экономика 04 00 2 425 418,47 0,00 0,00

Д о р о ж н о е  х о зя й с т в о  (д о р о ж н ы е  ф о н д ы ) 04 09 2 425  4 1 8 ,4 7 0 .0 0 0 ,0 0

Д р у г и е  в о п р о сы  в о б л аст и  н ац и о н ал ь н о й  эк о н о м и к и 04 12

Ж илищ но-ком м унальное хозяйство 03 00 121 129,84 0,00 0,00

Б л аг о у стр о й ств о 05 03 121 129.84 0 ,0 0 0 ,0 0

К ультура, кинем атограф ия 08 00 8 846 489,96 2 308 510,43 2 308 510,43

К у л ьту р а 08 01 8 8 46  4 8 9 ,9 6 2 3 08  5 1 0 ,4 3 2 30 8  5 1 0 .4 3

С оци альн ая политика 10 00 125 951,52 129 692,64 129 692,64

П е н си о н н о е  о б ес п е ч ен и е 10 01 125 9 5 1 ,5 2 1-29 6 9 2 .6 4 129 6 9 2 .6 4

ВС ЕГО  РАСХОДОВ 15 352 139,84 5 828 539,16 5 927 165,18



ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

К решению пятнадцатой сессии Мл ншшпалъного Совета пятого созыва
от 29.li.2022 Л*57

3 - с. - 5 гедение шестой сессии \1\тшцнпального Совета МО 
Тавреньгское» от 28.12.2021 гола № 25 «О бюджете муниципального 

образования «Тавреньгское» на 2022 гол и на плановый период 2023 и 2024
годов»

следующие изменения и дополнения:
1. Увеличить доходную часть бюджета на 170 402,48 рублей.

Из них на
КБК 2 02 29999 10 0000 150 Субсидия на повышение средней 
заработной платы работников муниципальных учреждений 
= 70 402,47 (Семьдесят тысяч четыреста два рубля 47 копеек)
КБК 1 06 01000 10 0000 ПО Налог на имущество физических лиц = 
100 000,00 (Сто тысяч рублей 00 копеек)
КБК 1 05 00000 10 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 
= 674,10 (шестьсот семьдесят четыре рубля 10 копеек)
КБК 1 08 04020 10 0000 110 Государственная пошлина = 200,00 
(Двести рублей 00 копеек)
Уменьшить:
КБК 1 06 06040 10 0000 110 Земельный налог с физических лиц 
= - 874,09 (Восемьсот семьдесят четыре рубля 09 копеек)

2. Увеличить расходную часть бюджета на 170 402,48 рублей.
Из них на

КБК 919 0801 0170010100 611 Субсидии бюджетным учреждениям = 
85 000,00 (Восемьдесят пять тысяч рублей 00 копеек)
КБК 919 0801 01700S8310 611 Субсидии бюджетным учреждениям = 
70402,47 (Семьдесят тысяч четыреста два рубля 47 копеек)
КБК 919 0104 1200010010 244 Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд = 15 000,00 
(Пятнадцать тысяч рублей 00 копеек)

3. Перенести ассигнования расходной части бюджета МО 
«Тавреньгское» на 2022 год по следующим кодам бюджетной 
классификации:

С КБК - 919 0104 1200010010 244 -  32 237,97 (Тридцать две тысячи 
двести тридцать семь рублей 97 копеек) (Иные закупки товаров, работ и 
услуг хтя обеспечения государственных (муниципальных) нужд 
На КБК - 919 0801 0170010100 611 -  32 237,97 (Тридцать две тысячи 
двести тридцать семь рублей 97 копеек) (Расходы на обеспечение 
деятельности подведомственных учреждений)

Главный бухгалтер Архипова О.А


